
ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 4.504, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

Substitui membros no Conselho Municipal de Assistência
Social de Pouso Alegre - CMAS.
 
O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o artigo 69, item VII, da Lei Orgânica Municipal,
atendendo ao que determina a Lei nº 5.527, de 26 de novembro
de 2014, resolve:
 
Art. 1º. Substitui, representante do Poder Executivo, no
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, que assim
passa a ter a seguinte composição:
 
Secretaria de Políticas Sociais:
Áurea Lúcia de Oliveira e Andressa Silva Moreira Assis
(Titulares)
Ronan Mendes Rocha e Tássia Dias (Suplentes)
 
Secretaria de Educação:
Prof.ª Regina Itália Dias Pereira (Titular)
Prof.ª Rosângela Dias Ribeiro Lima (Suplente)
 
Secretaria de Saúde:
Dalila Aparecida Aguiar da Silva (Titular)
Francislaine Ribeiro de Almeida (Suplente)
 
Secretaria de Administração e Finanças:
Ana Elisa de Paiva Nunes (Titular)
Mauro Alves da Silva Júnior (Suplente)
 
Procuradoria Geral do Município:
João Camilo Lucio dos Santos (Titular)
Andrei Ribeiro Simões (Suplente)
 
Controladoria Geral do Município:
Joana Paula de Souza (Titular)
Ana Luiza Martins de Paiva (Suplente)
 
Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente:
David Eriberto de Souza (Titular)
Anderson Cleiton da Silva (Suplente)
 
Chefia de Gabinete:
Cyntia Conceição Matoso (Titular)
Andressa Tenório Pinheiro (Suplente)
 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.
 
Pouso Alegre/MG, 11 de dezembro de 2023.
 
JOSÉ DIMAS DA SILVA FONSECA
Prefeito Municipal
 
RENATO GARCIA DE OLIVEIRA DIAS
Chefe de Gabinete Interino
 

Publicado por:
Antoniele de Rezende

Código Identificador:AB61D3BE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 15/12/2023. Edição 3664



A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


